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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Kairimo Hanna Puheenjohtaja  
 Kalliomäki Johanna 1. varapuheenjohtaja  
 Perälä Antti 2. varapuheenjohtaja  
 Kivistö Riina Jäsen  
 Keisala-Kaseja Kaisu Jäsen  
 Lindholm Henri Jäsen  
 Kunnas Jorma Jäsen  
 Tiensuu Hannu Jäsen  
 Kiiveri Antti Jäsen  
 Inkinen Jasmiina Jäsen  
 Järvenpää Eveliina Jäsen  
 
Muu Aspila Riina Kunnanhallituksen puheenjohtaja  
 Huhtala Pasi Kunnanhallituksen edustaja  
 Paija Siiri Nuorisovaltuuston edustaja  
 Pajari Noora Kunnanjohtaja  
 Lehtinen Nina Esittelijä, sivistysjohtaja  
 Ahonen Miri Pöytäkirjanpitäjä, hallintosihteeri  
 Hakala Tuija Asiantuntija, hallinnon suunnittelija  
 Huhtala Leena Asiantuntija, joukkoliikennesuunnittelija  
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57 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
    
 

 
Kasvatus- ja opetuslautakunnan kokouksen laillisuuden edellytyksenä on, 
että kokouskutsu on kasvatus- ja opetuslautakunnan päättämällä tavalla 
toimitettu jäsenille ja, että saapuvilla on enemmän kuin puolet jäsenistä 
kuntalain 103 §:n edellyttämällä tavalla. 
 
Lisäksi myönnetään läsnäolo- ja puheoikeus kokoukseen kutsutuille 
asiantuntijoille.  

 
Esittelijä Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus Puheenjohtaja toteaa kokouksen läsnäolijat sekä kokouksen laillisuuden ja 

päätösvaltaisuuden. 
 

Päätös   
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58 
Pöytäkirjan tarkastajat 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
    
 

 
Kasvatus- ja opetuslautakunta on kokouksessaan 17.6.2025 § 65 
päättänyt pöytäkirjan tarkastamisesta ja nähtävänä pitämisestä. 

 
Tämän kokouksen pöytäkirja tarkastetaan sähköisesti 22.6.2026. 
Tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävillä kunnan verkkosivuilla 
23.6.2026. 

  
 
Esittelijä Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus Pöytäkirjan tarkastajiksi valitaan Kaisu Keisala-Kaseja ja Henri Lindholm. 

 
Päätös   
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59 
Esityslistan hyväksyminen 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
    
 

 
Hallintosäännön 16 luvun mukaan esityslista, joka sisältää selostuksen 
käsiteltävistä asioista ja ehdotukset toimielimen päätöksiksi, lähetetään 
kokouskutsun yhteydessä, jolleivat erityiset syyt ole esteenä. 
 
Kokousasiat käsitellään esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei 
toimielin toisin päätä. 
 
Toimielin voi esittelijän ehdotuksesta tai jäsenen ehdotuksesta, jota on 
kannatettu, ottaa enemmistöpäätöksellä käsiteltäväksi asian, jota ei ole 
mainittu kokouskutsussa. 
 
Jos esittelijä ehdottaa asian poistamista esityslistalta, asia poistetaan, jollei 
toimielin toisin päätä.  

 
Esittelijä Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus Hyväksytään kokouksen esityslista ja asioiden käsittelyjärjestys. 

 
Päätös   
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60 
Sivistysjohtajan esittelemät ajankohtaiset asiat 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
65/12.00.00/2026   
 
 

Valmistelija sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
 

 
1. Kestävän kuntatalouden ohjelman käynnistäminen – Kunnanvaltuusto 

10.6.2026 § 38 Vuoden 2027 talousarvioraami ja 
taloussuunnitelmakauden 2027–2029 kokonaistalous (oheismateriaali 
toimitettu lautakunnan Teams-ryhmään 11.6.2026) / kunnanjohtaja 
Noora Pajari 
 

2. Nysse, Tampereen seudun joukkoliikenne – ajankohtaiset asiat 
(oheismateriaali toimitettu lautakunnan Teams-ryhmään 11.6.2026) / 
joukkoliikennesuunnittelija Leena Huhtala (Nysse, Tampereen seudun 
joukkoliikenne), hallinnon suunnittelija Tuija Hakala  

 
3. Kasvatuksen ja opetuksen palvelualueen tiedollajohtaminen 

(oheismateriaali esitellään kokouksessa) / hallinnon suunnittelija Tuija 
Hakala, sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
 

4. Kasvatus- ja opetuslautakunnan alaisten toimintojen talouden toteuma 
5/2026 (oheismateriaali toimitettu lautakunnan Teams-ryhmään 
11.6.2026) / sivistysjohtaja Nina Lehtinen 

 
5. Saikantalon iltapäivätoiminnan pilotti (oheismateriaali toimitettu 

lautakunnan Teams-ryhmää 11.6.2026) / sivistysjohtaja Nina Lehtinen  
 

6. Varhaiskasvatuksen paikkatilanneseuranta, asiakaskyselyn tulokset 
sekä muutokset sijaiskäytäntöön ja -seurantaan 1.8.2026 lähtien 
(oheismateriaali toimitettu lautakunnan Teams-ryhmään 11.6.2026) / 
sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
 

7. Oppivelvollisuuden valvonta, tilannekuva (oheismateriaali toimitettu 
lautakunnan Teams-ryhmään 11.6.2026) / sivistysjohtaja Nina Lehtinen 

 
8. NYT Pirkanmaa Kumppaniraportti 2025–2026 (oheismateriaali 

toimitettu lautakunnan Teams-ryhmään 11.6.2026) / sivistysjohtaja 
Nina Lehtinen 

 
9. Koulufiiliskysely, kevät 2026 (oheismateriaali toimitetaan lautakunnan 

Teams-ryhmään 15.6.2026) / sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
 

10. Seuraavan kokouksen asiat / sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
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Lisätietoja:  
sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta merkitsee ajankohtaiset asiat tiedokseen. 

 
Päätös 
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61 
Tampereen seudun ammattiopisto Tredun ja Tampereen kehyskuntien välinen sopimus 
koskien aikuisten perusopetuksen (AIPE) toimintamallin kokeilua ja kustannusten 
korvaamista 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
449/00.04.01/2026   
 
 

Valmistelija sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
suunnittelupäällikkö Johanna Järvensivu (Tampereen 
kaupunki, Tredu)  

 
Sopimuksella sovitaan Tampereen kaupungin, Tampereen seudun 
ammattiopisto Tredun sekä sopimuksen allekirjoittavien Tampereen 
kehyskuntien (Kangasala, Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Vesilahti ja 
Ylöjärvi) välisestä aikuisten perusopetuksen toimintamallin kokeilusta sekä 
kustannusten korvaamisesta. 
 
Tredu toimii kokeilussa aikuisten perusopetuksen koulutuksen järjestäjänä 
ja palveluntuottajana. Tredu vastaa opetuksen ja ohjauksen 
järjestämisestä, opiskeluoikeuksiin liittyvistä tehtävistä sekä toiminnan 
edellyttämästä henkilöstöstä. Opetuksesta ja ohjauksesta vastaava 
henkilöstö on Tredun palveluksessa, ja Tredu vastaa kaikista virka- ja 
työsuhteisiin liittyvistä kustannuksista sekä työnantajavelvoitteista. Kokeilu 
toteutetaan kehyskuntien Tredulta hankkimana palveluna. 
 
Kokeilun toteuttamisesta, seudullisesta toimintamallista sekä kustannusten 
jaon periaatteista on sovittu Tampereen kaupunkiseudun sivistyspalvelujen 
työryhmässä (SIPA). Kokeilussa ei sovelleta kuntakohtaisia 
oppilaskiintiöitä, vaan opiskelija valitaan koulutukseen hakemuksen 
perusteella sen mukaan, millaisia olennaisia puutteita hänellä on jatko-
opintojen kannalta keskeisissä perusopetuksen oppiaineissa 
(suomenkieliset 17-vuotiaat oppivelvolliset) tai suomen kielen osa-alueissa 
(vieraskieliset oppivelvollisuusikäiset). 
 
Kokeilu sisältää kaksi toteutusmallia: 
 

1. vieraskielisten oppivelvollisuusikäisten opiskelijoiden aikuisten 
perusopetuksen alkuvaiheen opinnot sekä 
 

2. suomenkielisten 17-vuotiaiden oppivelvollisten opiskelijoiden 
aikuisten perusopetuksen päättövaiheen opinnot. 

 
Opetus järjestetään molemmissa toteutusmalleissa Opetushallituksen 
aikuisten perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden (2017) sekä 
Tampereen kaupungin aikuisten perusopetuksen paikallisen 
opetussuunnitelman mukaisesti. 
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Vieraskielisten opiskelijoiden alkuvaiheen opetus on tarkoitettu 
oppivelvollisuusikäisille nuorille, joilla on kotimaassaan suoritettuna 
perusopetusta vastaava koulutus, mutta joiden suomen kielen taito ei ole 
riittävä jatko-opintoihin siirtymiseen. Opetus voidaan tarvittaessa toteuttaa 
lukutaitovaiheen sisältävänä. Opetus järjestetään lähiopetuksena Tredun 
Santalahdentien kampuksella. Ryhmällä on omaopettaja, joka vastaa 
opetuksen toteutuksesta, opintojen suunnittelusta ja arvioinnista. Opiskelu 
henkilökohtaistetaan opiskelijan kielitaidon perusteella. Ryhmän 
enimmäiskoko on 15 opiskelijaa. 
 
Suomenkielisten 17-vuotiaiden oppivelvollisten päättövaiheen opinnot 
toteutetaan yksilöllisen tarpeen mukaisesti. Toteutus on pääosin 
itseohjautuva ja sisältää etäohjausta. Opiskelijoille laaditaan 
henkilökohtaiset opiskelusuunnitelmat ja tehtäväkokonaisuudet. Ryhmän 
enimmäiskoko on 15 opiskelijaa. Ryhmän toimintaan varataan 
omaopettajan ja ammatillisen ohjaajan resurssi. 
 
Suomenkielisten ryhmän opetuksen toteutuspaikkana käytetään Tredun 
kampuksia tai erikseen sovittaessa sopimuksen kohteena olevan kunnan 
hallinnassa olevia tiloja. Santalahdentien kampukselle ohjataan opiskelijat, 
joilla on edellytykset säännölliseen opiskeluun ja joiden osalta kampuksen 
saavutettavuus arvioidaan tarkoituksenmukaiseksi. 
 
Hakeutumisen valmistelutoimet ja opintojen aloittamiseen liittyvät 
käytännön järjestelyt määritellään sopimuksen liitteessä. 
 
Kehyskuntien sopimuskauden (12 kuukautta) veroton kokonaiskorvaus on 
206 940 euroa. Kunkin kunnan kustannusosuus määräytyy sopimuksessa 
vahvistettujen prosenttiosuuksien mukaisesti. Kukin kunta vastaa omasta 
kustannusosuudestaan riippumatta opiskelijamäärästä. Opiskelijamäärien 
vaihtelu ei oikeuta kustannusosuuksien muuttamiseen. Mikäli kaikki 
kehyskunnat eivät osallistuisi ja sitoutuisi sopimukseen, kustannukset 
jaetaan osallistuvien kuntien kesken samassa suhteessa siten, että 
prosenttiosuudet muodostavat yhteensä 100 prosenttia. 
 
Lempäälän kunnassa on tällä hetkellä arviolta 2–3 aikuisten 
perusopetuksen piirissä olevaa henkilöä. 
 
Liitteet: 
Kehyskuntien aikuisten perusopetuksen järjestäminen - sopimus 
toimintamallin kokeilusta ja kustannusten korvaamisesta Tredun ja 
Tampereen kehyskuntien välillä 

 
Toimivalta:  
Lempäälän kunnan hallintosääntö Luku 5 Toimielinten tehtävät ja 
toimivallan jako, 2 § Lautakuntien yleistehtävät ja ratkaisuvalta, kohta 4 
Lautakunnat vastaavat palvelujen järjestämisestä, tuottamisesta, 
kehittämisestä ja toiminnan arvioinnista kunnan strategian linjausten 
mukaisesti.  
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Lisätietoja:  
sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyy kehyskuntien aikuisten 
perusopetuksen järjestämistä koskevan sopimuksen toimintamallin 
kokeilusta ja kustannusten korvaamisesta Lempäälän kunnan ja 
sopimuksen allekirjoittavien Tampereen kehyskuntien (Kangasala, 
Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Vesilahti ja Ylöjärvi) välillä. 
Sopimus on voimassa 1.8.2026–31.7.2027 niiden sopijapuolten kesken, 
jotka allekirjoittavat sopimuksen ennen 1.8.2026. Sopimuksen 
vastuuhenkilöksi nimetään sivistysjohtaja. Sivistysjohtaja valtuutetaan 
tekemään sopimukseen tarvittaessa pieniä teknisiä korjauksia ja 
allekirjoittamaan sopimus. 

 
Päätös 

  
 
Otteet 

Tredu, kehyskunnat (Kangasala, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Vesilahti ja 
Ylöjärvi) 

Tiedoksi 
hallinnon suunnittelija, talouspalvelut, yläkoulujen rehtorit
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62 
Pirkan opiston jäsenkuntien opetustuntien tilaukset vuodelle 2027 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
533/00.04.01/2026   
 
 

Valmistelija Pirkan opiston rehtori Mika Hagelin 
 

Perustelut  
 
Pirkan opistoa koskevan yhteistyösopimuksen mukaan kaikki sopijakunnat 
tekevät vuosittain toukokuun loppuun mennessä alustavan 
määrärahavarauksen, jolla ne sitoutuvat ostamaan opistolta päättämänsä 
määrän opetustunteja seuraavalle kalenterivuodelle. Pirkan opiston jaosto 
käsitteli Pirkan opiston opetustuntien tilausta jäsenkunnissa 21.5.2026. 
Kokouksen pöytäkirja liitteineen on esityslistan liitteenä. 
 
Yhteistyösopimukseen on kirjattu ehto, jonka mukaan kuntakohtaisen 
tuntitilauksen tulee olla vähintään 90 % opetustuntien kokonaismäärästä 
(45.960), jonka kunnat tilasivat vuonna 2021. Laskennallisesti 90 % olisi 
vähintään 41.364 opetustuntia. Rehtori on valmistellut luonnoksen 
pohjaehdotukseksi vuodelle 2027 kunnittain ja tilausryhmittäin (liitteenä), 
jonka kokonaistuntimäärä on 41.540. Vuoden 2027 opetustuntitilauksen 
kokonaismäärä vähenee 1500 opetustuntia vuoteen 2026 verrattuna. 
 
Pohjaehdotus sisältää esityksen tilattavista tuntimääristä tilausryhmittäin. 
Jokaiselle tilausryhmälle on määritelty kunnan maksettavaksi jäävä 
tuntihinta Pirkan opiston jaoston tekemän hinnoittelupäätöksen mukaisesti. 
Tuntihintoihin sisältyvät opetuksen lisäksi suunnittelu-, hallinto- ja 
järjestämiskustannukset, mutta ei opetustilojen vuokria. Opetustuntien 
tuotantohinnat ovat samalla tasolla kuin vuoden 2026 
opetustuntitilauksessa: 
 

• vapaana sivistystyönä annetun opetuksen tuotantohinta on 7,75 
euroa/opetustunti 

• taiteen perusopetuksena (musiikki) annetun opetuksen 
tuotantohinta on 17,00 euroa/opetustunti 

• Taiteen perusopetuksena (muu taide) annetun opetuksen 
tuotantohinta on 4,00 euroa/opetustunti  

 
Tuntitilausten osalta on huomionarvoista, että taiteen perusopetuksen 
opiskelijoiden opinnot kestävät 4-12 vuotta. Tämän vuoksi taiteen 
perusopetuksen opetustuntien vuosittaista tilausmäärää voidaan 
käytännössä laskea ainoastaan aloittavien opiskelijoiden sisäänottomääriä 
säätelemällä.  
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Vuoden 2027 pohjaehdotuksessa on otettu huomioon Pirkan opiston 
kehittämisohjelman 2025–2030 linjaus, jonka mukaan vapaan sivistystyön 
opetuksen osuuden tulee olla vähintään 60 % tilattujen opetustuntien 
kokonaismäärästä. Esitetyssä kokonaisuudessa vapaan sivistystyön osuus 
on 57,8 %, joten asetettuun tavoitteeseen ei vielä päästä. Tavoitetta kohti 
edetään kuitenkin siirtämällä 500 opetustuntia taiteen perusopetuksesta 
vapaaseen sivistystyöhön vuoden 2026 tasoon verrattuna. 
 
Pirkan opiston opetustuntien kokonaismääräksi esitetään 41 540 tuntia 
(43 040 tuntia vuonna 2026). Vähennys ei johdu kysynnän 
heikkenemisestä, vaan opiston talouden tasapainottamiseen tähtäävistä 
rakenteellisista ja toiminnallisista sopeutustoimista. Opetustuntien 
vähennykset kohdentuvat siten, että vapaan sivistystyön opetuksesta 
vähennetään 581 tuntia, musiikin taiteen perusopetuksesta 801 tuntia ja 
muista taiteen perusopetuksen suuntautumisista (teatteri, kuvataide, 
mediataide ja tanssi) yhteensä 118 tuntia. 
 
Pohjaehdotuksen laadinnassa on otettu huomioon jäsenkuntien menossa 
olevat kuntatalouden haasteet esimerkiksi valtionosuuden leikkausten 
myötä. Lähtökohtana on se, että euromääräiset kuntaosuudet eivät nouse 
opetustuntitilauksessa. Opetustuntitilausten lisäksi kuntien tulee sisällyttää 
määrärahavarauksiinsa kuntien alueilla sijaitsevien opetustilojen vuokrat. 
 
Lempäälän kunnan opetustuntitilaus perustuu 2021 hyväksyttyyn 
sopimukseen Pirkan opiston toiminnasta 1.8.2021 alkaen. Sopimus ja 
siihen liittyvä esittelymateriaali ovat pykälän oheisaineistona. 
 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä Lempäälän 
opetustuntitilauksen Pirkan opistolta vuodelle 2027 seuraavasti:  
 
Vapaa sivistystyö 7 338 (kuntaosuus 56 869,50 €) 
Musiikin taiteen perusopetus 3 780 (kuntaosuus 64 260 €) 
Muu taiteen perusopetus 619 (kuntaosuus 2 476 €) 
Yhteensä 11 737 (kuntaosuus 123 605,50 €) 

 
Pirkan opiston rehtori Mika Hagelin saapuu kasvatus- ja 
opetuslautakunnan kokoukseen 18.8.2026 selostamaan Pirkan opiston 
ajankohtaisia asioita. 
 
Liitteet: 
Nokian kaupunki, Pirkan opiston jaosto 21.5.2026 § 18 pöytäkirjanote ja 
liitteet 
Pirkan opiston rehtorin valmistelema pohjaehdotus vuodelle 2027 
kunnittain ja tilausryhmittäin 
 
Oheismateriaalit: 
Tilastotietoa lautakunnille kuntien vuoden 2027 opetustuntitilauspäätöksen 
tueksi 
Sopimus Pirkan opiston toiminnasta 1.8.2021 alkaen 
Pirkan opistoa koskeva yhteistyösopimus, Keskeisimpiä muutoksia -
esittelymateriaali 
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Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosääntö luku 5 Toimielinten tehtävät 
ja toimivallan jako, 3 § Kasvatus- ja opetuslautakunnan tehtävät ja 
toimivalta, momentti 2 kohta 10 Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyy 
Lempäälän kunnan osalta Pirkan opiston opetustuntitilauksen. 

 
Lisätietoja:  
Pirkan opiston rehtori Mika Hagelin, p. 040 133 4210  
Sähköpostiosoite on muotoa etunimi.sukunimi@nokiankaupunki.fi  
Sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostiosoite on muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 
 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä Lempäälän kunnan 
opetustuntitilauksen Pirkan opistolta vuodelle 2027 edellä esitetyn 
mukaisesti. 

 
Päätös 

  
 
Otteet 

Pirkan opisto ja sen jäsenkunnat 
Tiedoksi 

Talouspalvelut, hallinnon suunnittelija
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63 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelituottajaksi hyväksyminen / Lempäälän Kristillinen Koulu ry, 
päiväkoti Lemppari 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
467/12.07.00.01/2026   
 
 

Valmistelija vt. varhaiskasvatuspäällikkö Katri Auvinen 
 varhaiskasvatuksen palvelusihteeri Pauliina Lähdevuori 

 
Lempäälän kunnassa varhaiskasvatuspalveluita tuotetaan kunnallisen 
tarjonnan lisäksi palvelusetelillä. Palveluseteliä käyttäen asiakasperhe voi 
valita lapselleen sopivan päiväkodin myös yksityisen tarjoamana 
palveluna, kunnan hyväksymien palveluntuottajien joukosta.  
 
Palvelusetelituottajaksi hakeminen 
 
Varhaiskasvatuksen palvelusetelisääntökirjan mukaan kunta asettaa 
palvelusetelilain (1048/2025) 5 §:ssä mainitut hyväksymiskriteerit 
palveluntuottajalle. Palveluntuottaja vahvistaa hyväksymiskriteerit 
hakemuslomakkeella ja sen liitteillä hakeutuessaan palveluntuottajaksi 
sekä todentaa asiat kunnan valvontaviranomaisen suorittamilla 
valvontakäynneillä. Lempäälän Kristillinen Koulu ry on laittanut vireille 
päiväkodin toiminnan rekisteröinnin Lupa- ja valvontavirastoon. Lupa- ja 
valvontavirastolta ei ole vielä saapunut toiminnan aloittamiseen liittyvää 
tarkastuspyyntöä.  
 
Yksityinen palveluntuottaja sitoutuu noudattamaan sääntökirjan ehtoja siitä 
alkaen, kun palveluntuottaja hyväksytään palvelusetelillä toteutettavien 
varhaiskasvatuspalveluiden tuottajaksi.  
 
Lempäälän Kristillinen Koulu ry palveluntuottajana hakee päiväkoti 
Lempparia palvelusetelipäiväkodiksi Lempäälän kuntaan. Hakemus on 
jätetty kuntaan 12.5.2026, hakemuksella ei ollut liitteitä. Palveluntuottaja 
ilmoitti, että on jättänyt samana päivänä hakemuksen Lupa- ja 
valvontavirastolle yksityisen palvelutuottamisen toiminnan aloittamisesta.  
 
Lempäälän kunnan hallintosäännön (luku 5, § 3, kohta 16) mukaan 
kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyy omaan kuntaan tulevan yksityisen 
palvelusetelipäiväkodin tuottajan. 

 
Viranomaistarkastuskäynti 
 
Päiväkoti Lempparin tiloihin tehdään tarkastuskäynti viimeistään heinäkuun 
viimeisellä viikolla 2026, jos Lupa- ja valvontavirastolta on tullut 
tarkastuspyyntö siihen mennessä. Toiminnan on tarkoitus alkaa 10.8.2026. 
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Päiväkoti Lemppari voidaan hyväksyä Lempäälän kunnan 
varhaiskasvatuksen palveluntuottajaksi seuraavin ehdoin: 

 
1. Lempäälän Kristillinen Koulu ry / päiväkoti Lempari on toimittanut 

tarvittavat asiakirjat Lupa- ja valvontavirastoon toiminnan 
rekisteröintiä varten. 

2. Valvontaviranomainen on ennen toiminnan alkamista suorittanut 
valvontakäynnin, jolla todetaan tilojen toimintaedellytyksien ja 
turvallisuuteen liittyvien asioiden olevan kunnossa sekä samassa 
yhteydessä varmistetaan sääntökirjan laatuvaatimukset. 

 
 

 
Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosäännön 5 luvun 3 §:n 16 kohdan 
mukaan kasvatus- ja opetuslautakunta on toimivaltainen päättämään 
asiasta. 

 
Lisätietoja: sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
vt. varhaiskasvatuspäällikkö Katri Auvinen, puh. 040 133 7498, 
sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää, että päiväkoti Lemppari, jonka 
palveluntuottajana toimii Lempäälän Kristillinen Koulu ry, hyväksytään 
Lempäälän kunnan varhaiskasvatuksen palvelusetelituottajaksi 10.8.2026 
alkaen ehdollisena. Hyväksymisen ehtona on, että 
1. Lempäälän Kristillinen Koulu ry / päiväkoti Lemppari on toimittanut 

tarvittavat asiakirjat Lupa- ja valvontavirastoon toiminnan rekisteröintiä 
varten. 

2. Valvontaviranomainen on ennen toiminnan alkamista suorittanut 
valvontakäynnin, jolla todetaan tilojen toimintaedellytyksien ja 
turvallisuuteen liittyvien asioiden olevan kunnossa sekä samassa 
yhteydessä varmistetaan sääntökirjan laatuvaatimukset. 

 
 
Päätös 

  
 
Otteet 

Lempäälän Kristillinen Koulu ry / Mika Arvaja, Lemppari / Aura Elliott 
 
Tiedoksi 

vt. varhaiskasvatuspäällikkö, varhaiskasvatuksen palvelusihteeri
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Lempäälän kunnan opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma 1.8.2026 lähtien 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
504/12.00.01/2026   
 
 

Valmistelija kehittämispäällikkö Tuija Ylä-Himanka 
 

Opiskeluhuolto on matalan kynnyksen palvelua oppilaille ja  opiskelijoille 
esiopetuksesta toiselle asteelle. Opiskeluhuollon tarkoituksena on edistää 
oppilaiden ja opiskelijoiden terveyttä, hyvinvointia, oppimista ja osallisuutta 
sekä ennaltaehkäistä ongelmien syntymistä. Opiskeluhuoltoa 
toteutetaankin ensisijaisesti koko oppilaitosyhteisöä tukevana 
yhteisöllisenä opiskeluhuoltona, joka on kaikkien yhteinen tehtävä. 
 
Tavoitteena on myös tunnistaa oppilaiden ja opiskelijoiden tuen tarpeet 
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja järjestää tukea oikea-aikaisesti 
sitä tarvitseville. Oppilailla ja opiskelijoilla on oppilas- ja opiskelijahuoltolain 
mukaan oikeus yksilökohtaiseen opiskeluhuoltoon, johon sisältyvät koulu- 
ja opiskeluterveydenhuollon palvelut, koulukuraattori- ja psykologipalvelut 
sekä yksittäisen oppilaan ja opiskelijan tueksi koottava monialainen 
asiantuntijaryhmä.  
 
Opiskeluhuollosta säädetään erillisellä lailla oppilas- ja opiskelijahuollosta 
(1287/2013). Hyvinvointialueiden käynnistyttyä 1.1.2023 lakiin tehtiin 
muutoksia (377/2022) ja tällä hetkellä opiskeluhuoltoa toteutetaan 
opetustoimen ja hyvinvointialueen monialaisena suunnitelmallisena 
yhteistyönä. Hyvinvointialueella tulee olla alueellinen 
opiskeluhuoltosuunnitelma hyvinvointialueen vastuulla olevien 
opiskeluhuoltopalvelujen järjestämiseksi. Alueellinen 
opiskeluhuoltosuunnitelma  pohjautuu alueella toimivien koulutuksen 
järjestäjien opiskeluhuoltosuunnitelmiin. Suunnitelma sisältää 
opiskeluhuoltopalvelujen alueellisen toteuttamisen tavoitteet ja keskeiset 
periaatteet, suunnitelman hyvinvointialueen ja koulutuksen järjestäjien 
välisestä yhteistyöstä, alueella sijaitsevien koulutuksen järjestäjien 
opiskeluhuoltosuunnitelmista ilmenneet arviot opiskeluhuoltopalvelujen 
kokonaistarpeesta, suunnitelman opiskeluhuoltopalvelujen voimavarojen 
kohdentamisesta sekä  toimenpiteet suunnitelman toteuttamiseksi ja 
seuraamiseksi. Alueellinen suunnitelma hyväksytään hyvinvointialueen 
aluevaltuustossa valtuustokaudeksi ja se tulee liittää lastensuojelulain 12 
§:n 3 momentissa tarkoitettuun alueelliseen lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmaan. 
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Koulutuksen järjestäjän on laadittava opiskeluhuollon kokonaisuuden 
toteuttamiseksi opiskeluhuoltosuunnitelma. Sen tulee sisältää 
opiskeluhuollon toteuttamisen tavoitteet ja keskeiset periaatteet sekä 
toimenpiteet opiskeluhuollon toteuttamiseksi ja seuraamiseksi 
(omavalvonta). Koulutuksen järjestäjä vastaa siitä, että opiskeluhuollon 
toteuttamista, arviointia ja kehittämistä varten suunnitelmassa on 
seuraavat tiedot:  
 
1. Arvio opiskeluhuollon kokonaistarpeesta ja käytettävissä ole-vista 

opiskeluhuoltopalveluista  
2. Toimenpiteet yhteisöllisen opiskeluhuollon edistämiseksi 
3. Toimenpiteet yksilökohtaisen opiskeluhuollon tukitoimien jär-

jestämiseksi 
4. Yhteistyön järjestäminen oppilaiden ja heidän perheidensä sekä 

koulussa työskentelevien ja muiden oppilaiden hyvinvoin-tia tukevien 
tahojen kanssa  

5. Suunnitelmat oppilaiden suojaamiseksi väkivallalta, kiusaa-miselta ja 
häirinnältä sekä kriisisuunnitelma 

 
Lempäälän opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma vuosille 
2027–2029 päivitettiin kunnallisessa opiskeluhuollon ohjausryhmässä, 
jossa ovat edustettuina kunnan ja hyvinvointialueen asiantuntijat eri 
koulutasoilta ja ammattiryhmistä sekä oppilaiden ja huoltajien edustajat. 
Yhtä aikaa opiskeluhuoltosuunnitelman päivitystyön kanssa valmisteltiin 
myös Lempäälän kunnan opetussuunnitelman päivityksiä sekä sen 
koulukohtaisia täydennyksiä (lukuvuosisuunnitelmat). Yhteisvalmistelulla 
huolehdittiin siitä, että opetussuunnitelma ja koulujen 
lukuvuosisuunnitelmat sisältävät vaadittavat opiskeluhuollon osuudet, ja 
että kaikki suunnitelmat ovat linjassa keskenään.    
 
Lempäälän opetuksen järjestäjän edellinen opiskeluhuoltosuunnitelma on 
hyväksytty vuosille 2023–2026 (Kasvatus- ja opetuslautakunta 13.6.2023 § 
73). Keskeisimmät päivitykset liittyvät seuraaviin otsikoihin:  
 

• Opiskeluhuoltopalveluiden yleiset tavoitteet Pirkanmaalla (dia 5, uusi 
sisältö) 

• Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman painopisteet (dia 
5, uusi sisältö) 

• Yhteistyön järjestäminen 2/3 (dia 18, täydentynyt sisältö)   
• Kriisisuunnitelma (dia 21, uusi sisältö) 

 
Edellä mainittujen lisäksi suunnitelmaan on päivitetty arvio opiskeluhuollon 
kokonaistarpeesta sekä Pirkanmaan hyvinvointialueelta saatu tieto 
käytettävissä olevista opiskeluhuoltopalveluista (diat 8-9). 
 
Liitteet: 
Lempäälän kunnan opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma 
2027–2029 
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Toimivalta: 
Lempäälän kunnan hallintosääntö luku 5 Toimielinten tehtävät ja 
toimivallan jako, 2 § Lautakuntien yleistehtävät ja ratkaisuvalta, kohta 1 
Lautakunnat päättävät palvelualueen toiminnassa noudatettavista 
perusteista ja yleisistä ohjeista.  

 
Lisätietoja:  
kehittämispäällikkö Tuija Ylä-Himanka, puh. 050 383 0600 
sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä Lempäälän kunnan 
opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman 1.8.2026 lähtien edellä 
esitetyn mukaisesti. 

Päätös 
  

Tiedoksi 
kehittämispäällikkö, Lempäälän opiskeluhuollon ohjausryhmä, rehtorit ja 
koulunjohtajat
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Esi- ja perusopetuksen tuntijaon muutos: 7. vuosiluokan oman luokan tunnin toteuttaminen 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 19.05.2026 § 54  
  
 
 

Valmistelija sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
 

Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto (AVI) on antanut päätöksen 
24.11.2025 LSSAVI/4186/2024, joka koskee oppilaiden tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen opetuksen järjestämistä. Päätöksen mukaan 
kyseinen opetus tulee toteuttaa perusopetuksena, opetussuunnitelman 
mukaisesti ja kelpoisten opettajien toimesta. Lisäksi kunnan tulee 
varmistaa, että opetuksen rakenne ja sisältö ovat lainmukaiset ja 
yhdenvertaiset kaikille oppilaille. 
 
Oman luokan tunnin toteuttamista on tarkasteltu Lupa- ja valvontaviraston 
(LVV, ent. AVI) kannanoton sekä Opetushallitukselta, Kuntaliitolta ja 
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ:lta pyydettyjen näkemysten perusteella. 
Saatujen näkemysten mukaan oman luokan tunnilla voidaan toteuttaa 
perusopetuksen opetussuunnitelman mukaisia yhteisiä tavoitteita ilman, 
että tuntia määritellään erilliseksi oppiaineeksi. 
 
Oman luokan tunnin tavoitteena on tukea oppilaiden ryhmäytymistä, 
osallisuutta, vuorovaikutustaitoja sekä kouluhyvinvointia, erityisesti 
yläkouluun siirtymisen nivelvaiheessa. Tunnilla käsitellään arjen 
koulutyöhön, opiskelutaitoihin, yhteisöllisyyteen ja oppilaiden hyvinvointiin 
liittyviä teemoja. Sisällöt toteuttavat perusopetuksen opetussuunnitelman 
yleisiä tavoitteita sekä laaja-alaisen osaamisen tavoitteita. 
 
Oman luokan tunti järjestetään 7. vuosiluokalla yhden (1) vuosiviikkotunnin 
laajuisena. Tunnin sisällöt voivat vaihdella lukuvuosittain opetuksen 
järjestäjän määrittelemien painotusten sekä ajankohtaisten arjen ja 
opiskelun teemojen mukaisesti. Tämä mahdollistaa joustavan ja 
tarkoituksenmukaisen toteutuksen oppilasryhmien tarpeiden ja 
kouluyhteisön tilanteen mukaan. 
 
Opetuksen järjestäjä on tukenut oman luokan tuntien toteuttamista 
laatimalla ja kokoamalla opetuksen tueksi aineistoa ja ohjeistusta. Tunnin 
toteuttamisesta vastaavat perusopetuksen opettajat osana 
luokanvalvojatyön kokonaisuutta. Oman luokan tuntia tarkastellaan osana 
opetussuunnitelman tavoitteiden kokonaisuutta ja koulun yhteisöllisen 
toimintakulttuurin vahvistamista. 

 
Liitteet: 
Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätös 24.11.2025 
LSSAVI/4186/2024 (ei julkaista internetissä) 
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Toimivalta: Lempäälän kunnan hallintosääntö 5 luku Toimielinten tehtävät 
ja toimivallan jako, 3 § Kasvatus- ja opetuslautakunnan tehtävät ja 
toimivalta, momentti 2 kohta 2 Kasvatus- ja opetuslautakunta vahvistaa 
varhaiskasvatussuunnitelman sekä esi- ja perusopetuksen koulujen ja 
lukion opetussuunnitelmat.   

 
Lisätietoja: sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää, että Lempäälän kunnassa 
perusopetuksessa toteutettava oman luokan tunti järjestetään 7. 
vuosiluokalla yhden (1) vuosiviikkotunnin laajuisena 1.8.2026 alkaen. Tunti 
ei ole oppiaineeseen sidottua opetusta, vaan perusopetuksen 
opetussuunnitelman yhteisten tavoitteiden toteuttamiseen varattua aikaa. 

Käsittely 
Keskustelun kuluessa lautakunnan esittelijä teki ehdotuksen asian 
palauttamisesta valmisteluun. 
 
Puheenjohtaja tiedusteli, voiko kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyä 
yksimielisesti esittelijän ehdotuksen asian palauttamisesta valmisteluun. 
Kasvatus- ja opetuslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 
Päätös 

Kasvatus- ja opetuslautakunta päätti yksimielisesti palauttaa asian 
valmisteluun. 

 
Otteet 

selvityspyyntöjen lähettäjät 
 
Tiedoksi 

rehtorit ja koulunjohtajat, hallinnon suunnittelija 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että tämän pykälän Otteet-osioon tehdään seuraava 
tekninen korjaus: Poistetaan Lupa- ja valvontavirasto (ent. Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirasto) sekä Opetushallitus. 

 
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
231/12.00.02/2026   
 

Valmistelija sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
 

Perusopetuksen toimintaympäristössä korostuvat oppilaiden 
opiskelutaitojen, hyvinvoinnin, yhteisöllisten taitojen sekä arjenhallinnan 
vahvistamisen tarpeet erityisesti yläkouluun siirtymävaiheessa. 
Samanaikaisesti oppimisen tuen uudistus painottaa ennaltaehkäisevää, 
yhteisöllistä ja oppilaan koulunkäyntiä tukevaa toimintaa. 
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Edellä mainituista syistä perusopetuksen tuntijakoon esitetään lisättäväksi 
opetuksen järjestäjän valinnainen aine “Oman luokan tunti” seitsemännelle 
(7.) vuosiluokalle laajuudeltaan yksi (1) vuosiviikkotunti kaikille oppilaille. 
Kyseine valinnainen aine korvaa nykyisen tuntijaon "Luokanvalvojan 
tunnin". 
 
Oman luokan tunnin tavoitteena on vahvistaa oppilaiden: 

 
• opiskelutaitoja ja oppimaan oppimisen valmiuksia 
• ryhmässä toimimisen ja vuorovaikutuksen taitoja 
• hyvinvointi- ja arjenhallintataitoja 
• itsesäätelyä ja vastuullista toimintaa 
• yhteisöllisyyttä ja kouluyhteisöön kiinnittymistä 
• digitaalisia opiskelutaitoja 

 
 Oppiaine tukee erityisesti: 

• yläkouluun siirtymistä 
• koulutyöhön kiinnittymistä 
• työrauhan ja yhteisöllisyyden vahvistamista 
• oppilaiden hyvinvointia 
• laaja-alaisen osaamisen tavoitteiden toteutumista 
• oppimisen tuen uudistuksen tavoitteita 

 
 

Opetus toteutetaan toiminnallisesti, yhteisöllisesti ja käytännönläheisesti 
osana koulun pedagogista toimintaa. 

 
Toimivalta: 
Lempäälän kunnan hallintosääntö luku 5 Toimielinten tehtävät ja 
ratkaisuvalta, 3 § Kasvatus- ja opetuslautakunnan tehtävät ja toimivalta, 
momentti 2 kohta 2 Kasvatus- ja opetuslautakunta vahvistaa 
varhaiskasvatussuunnitelman sekä esi- ja perusopetuksen koulujen ja 
lukion opetussuunnitelmat.  

 
Lisätietoja:  
sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää lisätä perusopetuksen tuntijakoon 
opetuksen järjestäjän valinnaisen aineen “Oman luokan tunti” 
seitsemännelle (7.) vuosiluokalle laajuudeltaan yksi (1) vuosiviikkotunti 
1.8.2026 alkaen. 
Lisäksi kasvatus- ja opetuslautakunta päättää, että oppiaineen tarkemmat 
tavoitteet, sisällöt, toteutus ja arviointi määritellään paikallisessa 
opetussuunnitelmassa. 
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Päätös 
  

 
Otteet 

selvityspyyntöjen lähettäjät 
 
Tiedoksi 

rehtorit ja koulunjohtajat, hallinnon suunnittelija
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Lempäälän kunnan esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelman päivitykset 1.8.2026 alkaen 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
544/12.00.01/2026   
 
 

Valmistelija Saikan koulun apulaisrehtori Katja Savinainen 
 sivistysjohtaja Nina Lehtinen 

 
Taustaa 
 
Lempäälän kunnan esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelmia päivitetään 
1.8.2026 alkaen. Opetushallitus on antanut opetuksen järjestäjää 
velvoittavia muutosmääräyksiä, joihin sisältyy sekä teknisluontoisia 
muutoksia että paikallisesti tarkennettavia osioita. 1.8.2026 voimaan 
astuvien muutosmääräysten lisäksi Lempäälän esi- ja perusopetuksen 
opetussuunnitelman yleisen osan syksyllä 2025 alkanut päivitystyö on 
valmistunut luvun 2 osalta kevään 2026 aikana. 
 
Liikunnallisen elämäntavan edistäminen 
 
Opetushallitus on antanut muutosmääräyksen (OPH-7886-2025), joka 
koskee esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelman seuraavia lukuja: 
 
Esiopetussuunnitelma: 
 
Luku 2: Esiopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet 
Luku 3: Esiopetuksen toimintakulttuuri 
Luku 4: Esiopetuksen toteuttamisen periaatteet 
 
Esiopetussuunnitelman perusteita päivitettiin vuoden 2025 aikana 
perusopetuslain 2 §:ään tehdyn lisäyksen vuoksi, joka koski liikunnallisen 
elämäntavan edistämistä osana esi- ja perusopetuksen tehtävää. 
Opetushallitus tarkisti ja täydensi opetussuunnitelman perusteita 
18.12.2025 siten, että ne vastaavat 1.8.2026 voimaan tulevaa 
lainsäädäntömuutosta. 
 
Esiopetussuunnitelman luvuissa 2 ja 4 on tarkennettu käsitteitä. Luvussa 3 
on vahvistettu liikunnallisen elämäntavan edistämistä osana 
toimintakulttuurin kehittämistä ja tuotu esille myös mm. inklusiivisuuden 
tärkeyden näkökulmaa liikunnallisen elämäntavan edistämisessä. 
Muutokset eivät edellytä paikallisia tarkennuksia. 
 
Perusopetuksen opetussuunnitelma: 
 
Luku 3: Perusopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet 
Luku 4: Yhtenäisen perusopetuksen toimintakulttuuri 
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Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteita päivitettiin vuoden 2025 
aikana perusopetuslain 2 §:ään tehdyn lisäyksen vuoksi, joka koski 
liikunnallisen elämäntavan edistämistä osana esi- ja perusopetuksen 
tehtävää. Opetushallitus tarkisti ja täydensi opetussuunnitelman perusteita 
18.12.2025 siten, että ne vastaavat 1.8.2026 voimaan tulevaa 
lainsäädäntömuutosta.  
 
Lukuun 3 päivitettiin teknisluontoisia muutoksia vastaamaan 
perusopetuslain muutosta. Lukuun 4 lisättiin uusi alaluku 4.2.3. Lisäksi 
luvussa 4.5. (Paikallisesti päätettävät asiat) kuvataan, miten opetuksen 
järjestäjä edistää liikunnallista elämäntapaa ja miten tämän toteutumista 
seurataan, arvioidaan ja kehitetään. Uudistuksen tavoitteena on vahvistaa 
jokaisen oppilaan liikunnallisen elämäntavan edistämistä, opetukseen 
osallistumista ja oppimisen edellytyksiä sekä liikunnan merkitystä 
kokonaisvaltaisena elämäntaitona. Liikunnallisen elämäntavan 
toteuttaminen ja sen arviointi sekä kehittäminen kirjataan jatkossa 
Lempäälän koulujen lukuvuosisuunnitelmiin. 
 
Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus (S2), valmistava opetus ja valmistavan 
opetuksen lisäopetus 
 
Opetushallitus on päättänyt perusopetukseen valmistavan opetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2015 muutoksista ja täydennyksistä. 
Uudistukset edistävät maahanmuuttotaustaisten oppilaiden suomen tai 
ruotsin kielen taitoa ja sen kehittymistä perusopetuksessa. 
Perusopetuslakia on muutettu valmistavan opetuksen osalta, mikä edellytti 
muutoksia myös valmistavan opetuksen opetussuunnitelman perusteisiin. 
Uudistuksilla parannetaan maahanmuuttotaustaisten oppilaiden 
koulutuksellista tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Hyvin järjestetty suomen 
tai ruotsin opetus yhdessä kielitietoisen opetuksen ja ohjauksen sekä 
opetuskielen tukiopetuksen kanssa tukee opintoja ja mahdollistaa jatko-
opinnot sekä työllistymisen. Nyt tehdyt tarkennukset lisäävät myös 
osallisuutta ja edistävät kotoutumista suomalaiseen yhteiskuntaan.  
 
Lempäälän S2-opetuksen opetussuunnitelman paikalliset tarkennukset on 
tehty yhteistyössä Tampereen seutukuntien kanssa. 
 
Opetussuunnitelman luvun 2 päivitykset 1.8.2026 alkaen  
 
Esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelman yleisten osien paikallisten 
tarkennusten päivitystyö jatkui keväällä 2026 lukujen 2 osalta. 
 
Esiopetus 
 
Luku 2 Esiopetuksen tehtävä ja yleiset tavoitteet – paikalliset 
toteutustavat päivitetty tummennettujen lukujen osalta 
 
2.1 Esiopetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet 
2.2 Esiopetuksen tehtävä osana oppimisen polkua 
2.3 Arvoperusta 
2.4. Oppimiskäsitys 
2.5 Laaja-alainen osaaminen esiopetuksessa 
2.6 Paikallisesti päätettävät asiat 
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Perusopetus  
 
Luku 2: Perusopetus yleissivistyksen perustana – paikalliset päivitykset 
kirjattu lukuun 2.4  
 
2.1 Opetuksen järjestämistä ohjaavat velvoitteet 
2.2 Perusopetuksen arvoperusta 
2.3 Oppimiskäsitys 
2.4 Paikallisesti päätettävät asiat 
 
Lempäälän kunnan koulujen toimintaa ohjaavat valtakunnallisessa 
perusopetuksen opetussuunnitelmassa kuvatun yhteisen arvoperustan ja 
oppimiskäsityksen lisäksi vuonna 2025 päivitetyn kuntastrategian arvot 
avoimuus ja yhteisöllisyys. 
 
Kevään aikana toteutettiin yhteistyössä koulujen oppilaskuntien kanssa 
jokaisella koululla arvoseinä, joihin jokaisella oppilaalla oli mahdollisuus 
kirjata omia ajatuksiaan turvallisesta koulusta. Työskentely arvojen parissa 
jatkui kouluilla arvopajoissa, oppilaskuntapäivässä, huoltajille suunnatussa 
vanhempainillassa sekä kouluilla henkilöstön kesken. Työskentelyä 
suunniteltiin ja toteutettiin yhteistyössä kouluyhteisö- ja 
hyvinvointiohjaajien, Turvallinen koulu- hankkeen Lempäälän 
avainhenkilöiden sekä nuorisotoimen edustajien kanssa.  
 
Oppilaiden, henkilöstön ja huoltajien arvokeskustelujen perusteella 
Lempäälän koulujen tärkeimmiksi toimintaa ohjaaviksi arvoiksi nousivat 
yhteisöllisyys, turvallisuus ja yhdenvertaisuus. 
 
Lempäälän kunnan ohjaussuunnitelma 
 
Ohjaussuunnitelma on paikallisen opetussuunnitelman liite, jossa kuvataan 
Lempäälän paikalliset oppilaanohjauksen järjestämisen rakenteet ja 
toimintatavat esi- ja perusopetuksen aikana. Lempäälän 
ohjaussuunnitelmaa on päivitetty kevään 2026 aikana yhteistyössä OPS-
tiimin, opinto-ohjaajien ja opetushenkilöstön kanssa vastaamaan tuen 
uudistuksen myötä muuttuneita oppimisen tuen rakenteita ja käsitteitä. 
Lukuun 3.4. (Ohjaus vuosiluokilla 3–6) on lisätty lukuvuonna 2025–2026 
käyttöön otettu siirtymävaihetyön malli, jonka tavoitteena on tukea 
moniammatillisena yhteistyönä oppilaiden siirtymistä alakoulusta 
yläkouluun. Suunnitelman täydentää valtakunnallista opetussuunnitelmaa 
muodostaen oppilaille ehjän ohjauksen polun koko perusopetuksen ajalle. 
 
Yläkoulujen Oman luokan tunti  

 
Oman luokan tunnin tavoitteena on tukea oppilaiden ryhmäytymistä, 
osallisuutta, vuorovaikutustaitoja sekä kouluhyvinvointia, erityisesti 
yläkouluun siirtymisen nivelvaiheessa. Tunnilla käsitellään arjen 
koulutyöhön, opiskelutaitoihin, yhteisöllisyyteen ja oppilaiden hyvinvointiin 
liittyviä teemoja. Sisällöt toteuttavat perusopetuksen opetussuunnitelman 
yleisiä tavoitteita sekä laaja-alaisen osaamisen tavoitteita.  
 
Oman luokan tunti järjestetään 7. vuosiluokalla yhden (1) vuosiviikkotunnin 
laajuisena. Tunnin sisällöt voivat vaihdella lukuvuosittain opetuksen 
järjestäjän määrittelemien painotusten sekä ajankohtaisten arjen ja 
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opiskelun teemojen mukaisesti. Tämä mahdollistaa joustavan ja 
tarkoituksenmukaisen toteutuksen oppilasryhmien tarpeiden ja 
kouluyhteisön tilanteen mukaan. 
 
Liitteet: 
 
Liite 1 Lempäälän kunta, esiopetuksen OPS luku 2 Esiopetuksen tehtävä 
ja yleiset tavoitteet (päivitetty luku 2.3. Arvoperusta) 
Liite 2 Lempäälän kunta, perusopetuksen OPS, luku 2 (päivitetty luku 2.) 
Liite 3 Lempäälän kunta, perusopetuksen OPS, luku 4 (päivitetty luku 
4.2.3. Liikunnallisen elämäntavan edistäminen) 
Liite 4 Lempäälän kunta, perusopetuksen OPS, luku 10 (päivitetty luku 
10.5. Paikallisesti päätettävät asiat) 
Liite 5 Lempäälän perusopetuksen tuntijako 1.8.2026 alkaen 
Liite 6 Lempäälän kunnan ohjaussuunnitelma 

 
Toimivalta:  
Lempäälän kunnan hallintosääntö, Luku 5 § 3, momentti 2 kohta 2 
Kasvatus- ja opetuslautakunta vahvistaa varhaiskasvatussuunnitelman 
sekä esi- ja perusopetuksen koulujen ja lukion opetussuunnitelmat. 

 
Lisätietoja: 
Saikan koulun apulaisrehtori Katja Savinainen, puh. 041 730 0518 
sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä Lempäälän kunnan esi- ja 
perusopetuksen opetussuunnitelman päivitykset 1.8.2026 alkaen edellä 
esitetyn mukaisesti. 

 
Päätös 

  
 
Tiedoksi 

Lempäälän kunnan opetussuunnitelman valmisteluryhmä / Saikan koulun 
apulaisrehtori Katja Savinainen, esi- ja perusopetuksen koulujen rehtorit ja 
koulusihteerit, hallinnon suunnittelija
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Kasvatus- ja opetuslautakunnan ilmoitusasiat 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
64/12.00.00/2026   
 
 

Valmistelija sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
 

1. Osto- ja myyntilaskujen hyväksyjät kasvatuksen- ja opetuksen 
palvelualueen alaisilla kustannuspaikoilla 4.5.2026 alkaen / Korvaava 
päätös (päätöstekstissä määritetyn mukaisesti päivitykset osto- ja 
myyntilaskujen hyväksyjiin kasvatuksen ja opetuksen palvelualueella 
astuvat voimaan 25.5.2026) 

 
2. Sopimus Tampereen seudun ammattiopisto Tredun ja Tampereen 

kehyskuntien yhteistyönä järjestettävästä aikuisten perusopetuksesta / 
Pirkkalan kunnan sivistyslautakunta 20.5.2026 § 45 pöytäkirjanote 

 
3. Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymän yhtymävaltuuston 

26.5.2026 pöytäkirja 
 

4. Kehyskuntien aikuisten perusopetuksen järjestämistä koskeva sopimus 
toimintamallin kokeilusta ja kustannusten korvaamisesta Tredun ja 
Tampereen kehyskuntien välillä (yhteistoiminta-alueen asia), 
Tampereen elinvoima- ja osaamislautakunta 27.5.2026 § 54 
pöytäkirjanote 

 
5. Pohjaehdotus Pirkan opiston opetustuntien tilaukseksi vuodelle 2027, 

Nokian kaupunki, Pirkan opiston jaosto 21.5.2026 § 18 pöytäkirjanote 
 

Lisätietoja: sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta merkitsee ilmoitusasiat tiedokseen. 
 

 
Päätös 
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Viranhaltijapäätökset 
  
Kasvatus- ja opetuslautakunta 16.06.2026     
69/12.00.00/2026   
 
 

Valmistelija sivistysjohtaja Nina Lehtinen 
 

Kasvatus- ja opetuslautakunnalle esitellään viranhaltijapäätökset ajalta 
13.5.–10.6.2026. 
  
Virahaltijapäätösluettelo on toimitettu kasvatus- ja opetuslautakunnan 
jäsenille esityslistan oheismateriaalina. 
  
Lisätietoja: sivistysjohtaja Nina Lehtinen, puh. 050 383 9789 
Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@lempaala.fi 

 
Esittelijä 

Sivistysjohtaja 
 

Päätösehdotus 
Kasvatus- ja opetuslautakunta merkitsee viranhaltijapäätökset tiedokseen 
eikä ota niitä käsiteltäväkseen. 
 

 
Päätös 

  
 
 

 


